
 

 

                                                                                                     
STIFELSEN D/S PELLE 

 

 
ÅRSMELDING  

 
for perioden fra 21. mars 2007 til 28. mars 2008. 

 
Foreningen ble stiftet som “Pelles Venner” under et åpent møte på Havnepuben i 
Arendal den 21. mars 2007 etter initiativ av Hans Nikolai Terjesen og Svein Stornæs-
Nilsen. Ca. 60 “Pelle”-entusiaster var til stede. Møtet ble ledet av initiativtakeren, 
Svein Stornæs-Nilsen. Formålet var å etablere en stiftelse som skal stå for bygging og 
drift av den nye museumsbåten D/S “Pelle” 
 

1. Valg av interimsstyre: 
 
Ved valgene ble det nedsatt et interimsstyre som skulle lede foreningen frem til det 
første, ordinære årsmøtet i 2008. Det ble besluttet at interimsstyret skulle bestå av 7 
medlemmer og 2 varamedlemmer. Følgende personer ble valgt inn i de forskjellige 
organene: 
 
Medlemmer av styret: 
Martin Mjånes, leder 
Sven Stornæs-Nilsen, nestleder 
Mauritz Brøndal Johnsen, kasserer 
Kristen Taraldsen, sekretær 
Hans Nikolai Terjesen, styremedlem 
Egil Evensen, styremedlem 
Tore Pfaff, styremedlem 
Oddvar Mørland Karlsen varamedlem 
Roy Gabrielsen, varamedlem 
 
I tillegg ble det besluttet å sette ned 4 fagkomiteer. Det ble vedtatt at lederne av hver 
enkelt fagkomité skulle gå inn i styret. De fire fagkomiteene er: Teknisk komité, 
Økonomikomité, PR-komité og Kulturkomité. 
 
Teknisk komité ble bestående av: 
Egil Evensen, leder 
Øyvind Wettergren 
Otto Bjørn Møller-Hansen 
Einar Abusland 
Henrik Deila 
Oddvar Mørland Karlsen 
Martin Mjånes 
Helge Kapstad 
 



 

 

Økonomikomiteen ble bestående av: 
Mauritz Brøndal Johnsen, leder 
Svein Arne Eikevoll 
Hans Nikolai Terjesen 
Svein Stornæs-Nilsen 
Svein Olaussen 
Lasse Samuelsen 
 
PR-komiteen ble bestående av: 
Kristen Taraldsen, leder 
Nils Petter Vigerstøl 
Øystein Bjørløw 
Dag Arve Terjesen 
Jonas Line 
 
Kulturkomité: 
Per Olav Røed 
Svein Lillegaard 
 
I tillegg er det nedsatt en egen prosjektgruppe med overingeniør Ole C. Boe (tidligere 
Kystverket), og ingeniør Konrad M. Havig (tidligere Det norske Veritas) som 
medlemmer. Helge Kapstad er utpekt av styret til å fungere som stiftelsens 
kontaktmann med det verftet som vil bli valgt når byggingen av “Pelle” er vedtatt 
igangsatt. 
 

2. Etablering av stiftelsen: 
 
Under det videre arbeidet med stiftelsesformen, gikk styret inn for å velge navnet 
STIFTELSEN D/S PELLE. Ved velvillig og gratis juridisk assistanse av advokat Pål 
Christensen, ble et utkast til vedtekter utarbeidet. Disse ble sendt til Stiftelsesstyret i 
Førde. Høsten 2007 fikk vi endelig beskjed om at vi var godkjent som stiftelse. 
Samtidig ble vi registrert i Foretaksregisteret i Brønnøysund.    
 
Styret besluttet ellers at innskuddsbevisene skulle ha et pålydende på kr. 1.000. Som 
bankforbindelse ble Sparebanken Sør valgt.  
 
Medlem av PR-komiteen, Øystein Bjørløw, utarbeidet et utkast til logo for stiftelsen. 
Utkastet ble godkjent av styret som stiftelsens offisielle logo. Den benyttes nå i all 
korrespondanse og på salgsgjenstander. Øystein Bjørløw utarbeidet dessuten et 
kunstnerisk flott utført utkast til innskuddsbevis. Dette var meget pent og tiltalende og 
er blitt meget godt mottatt av innskyterne. Innskuddsbevis nr. 1 ble sendt til HM 
Dronning Sonja. Stiftelsen mottok et pent takkebrev fra Slottet. 
 
Ved hjelp av Espen Friisø Orre ble det opprettet egen hjemmeside for stiftelsen. Det 
er hittil registrert ca. 8.000 besøkende. Foruten generell informasjon om “Pelle” og  
prosjektet, er det lagt inn en bankgiro, der innskyterne kan tegne seg elektronisk. 
Dette har medført at vi bl.a. har fått innskytere fra Svalbard, England og Australia.  
 
Stiftelsen var i starten uten økonomiske midler. Problemet ble ordnet ved at kasserer 
Mauritz Brøndal Johnsen tilbød seg å stille en garanti på kr. 100.000, slik at stiftelsen 



 

 

kunne oppfylle de formelle økonomiske kravene i forbindelse med opprettelsen av 
stiftelsen (krav om kr. 100.000 i egenkapital). Det sjenerøse tilbudet ble mottatt med 
takk. Han var dessuten så elskverdig å stille et kontor på ca. 65 kvm. gratis til 
disposisjon for stiftelsen i Nordeagården.  
 

3. Inntektsgivende arrangementer: 
 
Styret har fra første stund vært sterkt opptatt av å skaffe penger til stiftelsen. Det har 
derfor vært arrangert egne stands så å si hver eneste lørdag siden våren 2007. Den 
første ble avholdt under Båtmessen i Arendal i pinsen 2007. De fortsatte på Tyholmen 
og i Pollen til langt utpå høsten. Da valgte man å legge dem til Amfi Arena.  
 
Disse tiltakene har skaffet stiftelsen betydelige midler. Ved siden av å selge 
innskuddsbevis, har det vært solgt T-skjorter, caps, “kunst”, drammeglass og en 
malerireproduksjon av “Pelle“. Vi har fått meget gode tilbakemeldinger fra kjøperne 
om den høye kvaliteten vi holder på våre salgsprodukter. 
 

4. Salg av innskuddsbevis: 
 
Salget av innskuddsbevis har gått over all forventning. Per 31. desember i 2007 hadde 
vi  nådd ca. 600 innskytere, mens det oppsatte målet fra styret side var 500. Vi kom 
altså godt over målsettingen.  
 
Per i dag er det notert ca. 700 innskytere i protokollen. Målsettingen om å nå 1.000 
innskytere innen sommeren 2008, ser dermed ut til å være innen rekkevidde. Det 
eneste skår i gleden er at altfor mange av dem som har tegnet seg som innskytere, 
dessverre ikke har betalt den tilsendte bankgiroen.  
 
Ca. 140 innskytere har ikke gjort opp for seg. Den manglende innbetalingen fra disse 
utgjør totalt kr. 140.000 i kapitalmidler. Styret har besluttet å iverksette en aksjon 
overfor disse trege betalerne. De vil bli tilstilt et pent brev med spørsmål om de 
fortsatt ønsker å støtte oss. 
 
Høsten 2007 fikk vi ferdig en “Pelle”-brosjyre som skal deles ut til interesserte 
personer. Den ble velvilligst sponset av dampskipsentusiast Fredrik Sijthoff, den 
Haag, Nederland.    
 
Før jul fikk vi en avtale med Agderposten og Arendals Tidende om å trykke en 
annonse som inneholdt et gavetilbud vedrørende tegning av innskuddsbevis. De ble 
innrykket to ganger per uke. Responsen var relativt god. 
 

5. Arrangementer/turer:  
 
31. august 2007 ble det arrangert et meget vellykket “Pelle”-show på Havnepuben. 
Samtlige opptredende stilte opp gratis. Om lag 60 personer overvar showet. 
Auksjonen av fire skipsnagler i “Pelle”, innbrakte vel 4.000 kroner. I tillegg ble det 
solgt en del innskuddsbevis.  
 
I september ble det i regi av stiftelsen arrangert en hyggelig busstur med 33 deltakere 



 

 

til Motala. Vi besøkte Motala Verkstad som bygde forløperen til “Pelle”, 
dampyachten “Pippi”, i 1882. Verkstedet har for lengst sluttet med skipsbygging. I 
stedet har man  spesialisert seg på fremstilling av store propellakslinger til skip, 
boreplattformer og kraftstasjoner. Vi fikk se den imponerende dampmaskinen som 
Motala Verkstad bygger til hjuldamperen “Eric Nordevall II”. 
 
Dessuten avla gruppen et besøk ved Forsviks Varv. Denne institusjonen er i dag et 
rent museumsverft, som for tiden bygger en replika av den gamle hjuldamperen “Eric 
Nordevall II” fra 1836. Den sank 20 år senere i Vättern. Vi ble meget vennlig mottatt 
begge steder. Forsviks Varv er for øvrig interessert i å bygge en ny utgave av “Pelle”. 
Styret har ennå ikke tatt standpunkt til hvor byggekontrakten skal plasseres. Man 
ønsker å vurdere flere verft før den endelige avgjørelsen tas. I november 2007 ble det 
arrangert en vellykket lutefiskaften på Clarion Collection Hotel. 
 

6. Utarbeidelse av forprosjekt: 
 
Stiftelsen søkte høsten 2007 om penger til utarbeidelsen av et forprosjekt. Det ble 
sendt søknader til flere finansinstitusjoner både lokalt og nasjonalt. Vi fikk gledelig 
respons fra to. Fra Aust-Agder Kompetansefond mottok vi tilsagn om kr. 50.000. Fra 
kulturetaten i Arendal kommune mottok vi kr. 30.000, altså til sammen kr. 80.000.  
 
Det er klar forutsetning at disse pengene utelukkende kan benyttes til forprosjektet. Vi 
er nå i forhandlinger med et designfirma. Det er villig til å utføre denne oppgaven. 
Forprosjektet vil inneholde en kort historikk om “Pelle” og alle tenkelige tekniske og 
økonomiske vurderinger av byggeprosjektet. Det vil bli illustrert med de originale 
bygetegningene, samt en god del fotografier. 
 
I tillegg er Svenn Aksel Nilsen ved Nidelv Båtbyggeri i ferd med å utarbeide 3-
dimensjonale tegninger av “Pelle”. Disse kan, når enkelte styrkebergninger er lagt inn, 
eventuelt benyttes som byggetegninger. For sikkerhets skyld har styret tatt kontakt 
med en pensjonert skipstegner i Risør, i tilfelle det er nødvendig å utarbeide 
skipstegninger. 
 

7. Målsetting/veien fremover: 
 
Det er en klart uttalt målsetting fra styrets side at når vi har nådd en kapital på 1 
million kroner i såkalt “folkekapital”, vil vi gå ut til lokale bedrifter, firmaer,  
finansinstitusjoner og anmode dem om å tegne seg for større innskuddsposter. 
 
I den anledning vil det bli laget en presentasjons-DVD. Et lokalt firma har sagt seg 
villig til å utføre jobben. Dette vil koste en del penger, men styret er av den 
oppfatning at det vil være en fornuftig utgiftspost til inntektens ervervelse. Styret vil i 
løpet av våren utarbeide et opplegg for hvordan vi skal presentere oss overfor større 
investorer.   
 
Mauritz Johnsen har utarbeidet et tilskuddsgarantibrev - spesielt myntet på større 
investorer. Det går ut på at det enkelte firma tegner seg for et bestemt innskuddsbeløp. 
Dette vil ikke bli utløst før det er helt klart om byggeprosjektet vil bli gjennomført. 
Det antas at dette vil kunne friste flere til å tegne innskudd, ettersom man da ikke 



 

 

risikerer å tape det beløpet man stiller til disposisjon.  Mauritz Johnsen har dessuten 
vist stor velvilje ved å stille et garantibeløp på kr. 100.000,- til disposisjon for 
stiftelsen. 
 

8. Det gamle skroget av “Pelle” 
 
Styret har nedlagt mye arbeid i å få tilbake det gamle skroget av “Pelle”, som i dag 
eies av Stiftelsen Norsk Fartøyvern. Det har vært tatt kontakt med Jon Schrøder, som 
synes å være den enerådende person i denne stiftelsen. Vi må dessverre bare slå fast at 
disse bestrebelsene ikke har ført frem. I skrivende stund synes det å være små 
muligheter for å få hånd om skroget. Det er neppe for sterkt sagt at vår motpart har 
valgt å sette seg på bakbeina. Styret har henvendt seg skriftlig til Riksantikvaren, i håp 
om hjelp til å få løst saken. Hittil har vi ikke mottatt svar.  
 
I og for seg har ikke skroget av “Pelle” den helt store betydningen for oss, men det 
faktum at det er deponert ca. 24 gjenstander på Norsk Teknisk Museum i Oslo. Disse 
gjenstandene er direkte knyttet opp til “Pelle”, slik at får man ikke tak i skroget, så vil 
man heller ikke kunne skaffe seg råderett over disse gjenstandene inklusive den 
originale dampmaskinen. Blant gjenstandene er bl.a. den gamle fløyta. Det ville 
selvsagt være et scoop om vi kunne plassere den ombord i nye “Pelle”. 
 

9. Mottatte “Pelle”-gjenstander: 
 
I løpet av perioden har stiftelsen mottatt en del originale gjenstander som har tilhørt 
“Pelle“. Styremedlem Hans Nikolai Terjesen var i besittelse av det originale 
kompasset og akterlanternen. De er skjenket stiftelsen. 
 
En original fortøyningspuller er skjenket av havnefogd Rune Hvass. Den originale 
hengelampen som hang i salongen til “Pelle” ble skjenket av Eigil Hammerstrøm i 
Hisøystrømmen. Den ble antagelig tatt i land under ombyggingen av båten i 1903. Det 
originale speilet i salongen er skjenket av Arne Lannerstedt i Oslo. (Det henger 
foreløpig i “Bjoren” på Byglandsfjord).  
 
En etterlysing i Agderposten vedrørende den originale skipsklokken til “Pelle”, har 
foreløpig ikke ført til konkrete resultatet. Det arbeides dessuten med å få oppsport  
rattet til “Pelle”. Det skal befinne seg i Oslo.  
 
Arne Lannerstedt i Oslo har skjenket en større fotosamling og postkortsamling med 
“Pelle“-motiver til stiftelsen.  
 
 

10. Salg av “Pelle”-effekter: 
 
I bestrebelsene på å få inn penger, har stiftelsen fått laget en rekke salgseffekter. 
Det kan nevnes T-skjorter, caps, drammeglass og en reproduksjon av et vakkert 
maleri av “Pelle” og kongeskipet “Norge” på Merdøfjorden i 1953, laget av 
marinemaler Ants Lepson.  
 
Dessuten har marinemaler Ants Lepson og overarkitekt Øystein Bjørløw skjenket en 



 

 

del kunstverk for salg. Alt dette har hatt god avsetning og har vært med på å skaffe 
mange tusen kroner i kassa. 
 
Leder Martin Mjånes har laget et pent og prydefullt stativ med “Pelle”-fotografier. 
Det benyttes i markedsføringen på våre stands. Han har også anskaffet et staffeli til 
reproduksjonen av “Pelle”-maleriet.  
 
Ellers kan det bemerkes at vi har fått en strålende oppfølging av Agderposten og 
Arendals Tidende i form av artikler og nyhetsinnslag. Den sterke fokuseringen på det 
arbeidet stiftelsen driver, har utvilsomt vært medvirkende til at vi er blitt godt kjent 
ute i samfunnet. 
 

11. Utgivelse av bok om “Pelle”: 
 
28. november 2007 kunne Kristen Taraldsen og Hans Nikolai Terjesen, begge 
styremedlemmer i stiftelsen, lansere boken “PELLE. Hele Arendals kjæledegge”. 
Boken fikk en usedvanlig fin TV- og pressedekning. Både NRK-Sørlandet og TV-
Agder brakte stemningsfulle og koselige innslag. Det kom også et innslag i “Norge i 
dag” på riks-TV. Videre ble boklanseringen behørig dekket av Agderposten og 
Arendals Tidende. 
 
Det må være tillatt å si at boken fikk en meget positiv mottakelse fra publikums side.  
Det ble solgt nesten 1.000 eksemplarer innen julaften. Avisene omtalte den som “årets 
julebok”. Det er trykt 2.000 eksemplarer av boken. Overskuddet av salget vil i sin 
helhet gå til stiftelsen. 
 

12. Den økonomiske situasjonen: 
 
Regnskapet viser at stiftelsen har opparbeidet seg en kapital på kr. 417.452,70. Dette 
må anses som et meget pent resultat, tatt i betraktning at stiftelsen bare har vært i 
sving i snaut ett år. Videre må det tas i betraktning at flere poster på utgiftssiden hører  
til oppstartingskostnader. Vi har effekter for ca. 20.000 kroner liggende på lager. Det 
antas at disse vil bli omsatt i løpet av sommeren 2008. Det vises for øvrig til den 
oversiktlige regnskapsoppstillingen fra kassereren. 
 

13. Styret som valgkomité: 
 
I og med at det ikke ble valgt noen valgkomité på stiftelsesmøtet, er vel den mest 
praktiske løsning at styret fungerer som valgkomité inntil egen valgkomité formelt 
kan velges på årsmøtet. Styret må derfor påta seg arbeidet med å spørre de enkelte 
medlemmene av styret og underkomiteene om de tar gjenvalg. Det bør tilstrebes en 
fornuftig lengde på funksjonstiden, særlig av styremedlemmene, slik at man ikke får 
en total utskiftning ved hvert valg. I følge vedtektene skal lederen velges hvert år. 
 

14. Oppsummering av virksomheten: 
 
Selv om stiftelsen altså bare har vært i virksomhet i snaut ett år, så kan det konstateres 
at aktiviteten i alle ledd i organisasjonen har vært særdeles høy. Det er hyggelig å 
registrere at samtlige medlemmer har stått på for fullt. Alle er innstilt på at vi skal 



 

 

lykkes i bestrebelsene på å nå målet om få “Pelle” tilbake til Arendal. 
   
 
 

Arendal, den 15. februar 2008. 
 

 
For styret i STIFTELSEN D/S PELLE 

 
 
 

 Martin Mjånes  Leder  
 Svein Stornæs-Nilsen Nestleder  
 Mauritz Brøndal Johnsen Kasserer 
Kristen Taraldsen Sekretær 
Hans Nikolai Terjesen Styremedlem 
Egil Evensen Styremedlem  
Tore Pfaff Styremedlem 
                                                            


